MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal De Ouro Preto
Programa de Pós-Graduação em História

DEHIS – ICHS – UFOP

Rua do Seminário s/n - CEP: 35420-000 - Mariana - MG - Brasil
TeleFax: (0..31) 3557.9423 – e-mail: ppghis@ichs.ufop.br

PORTARIA PPGHIS/ICHS/UFOP N° 03/2016

  O Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em História da

Universidade Federal de Ouro Preto, no uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria

nº 583 de 08 de dezembro de 2009:

Resolve:

 Nomear o Prof. Dr. Luiz Estevam de Oliveira Fernandes coordenador adjunto do Programa

de Pós-Graduação em História, conforme eleição da Assembléia do Colegiado do referido

programa.

Mariana, 01 de fevereiro de 2016

Prof. Dr. Marcelo de Mello Rangel
Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em História